

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO


POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi w załączniku oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić nieprawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Związek Strzelecki Sudety 58-300 Wałbrzych Sulkowskiego 58 58 Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000727840	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Bezpieczny Senior w gminie Walim			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-02-12	Data zakończenia	2024-03-20

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania

Miejszem realizacji projektu będzie wieś Dziećmorowice położona w gminie Walim. Zajęcia odbywać się będą w salach którymi dysponuje nasza organizacja, które są przyjazne dla osób niepełnosprawnych oraz spełniają wszelkie wymagania dotyczące prowadzenia zajęć i spotkań w czasie pandemii covid lub zwiększonej zachorowalności na gripę. Posiadamy też kadre szkoleniową która przeprowadzi poszczególne zajęcia oraz osoby z tej grupy posiadają doświadczenie w pracy z osobami 60+ i są przez nas sprawdzone przy pracy przy różnych działaniach które realizujemy dla seniorów. Celem Projektu jest przeprowadzenie warsztatów z tematów bezpieczeństwa dotyczących ludzi w wieku 60+ z gminy Walim. Oferta naszej Organizacji powstała w odpowiedzi na problemy i potrzeby osób 60+ z mieszkających na terenie gminy Walim i została przygotowana w oparciu o wywiady jakie przeprowadziliśmy przy współpracy kombatantów i seniorów ze Związku Strzeleckiego Sudety i seniorów których zapraszaliśmy w grudniu 2023 na nasze spotkania w parafii św. Jana Apostoła Ewangelisty we wsi Dziećmorowice. Spotkania miały charakter pro społecznych paneli towarzyskich w których uczestniczyły osoby starsze oraz młodzież z naszej organizacji. Projekt, który powstał po tych spotkaniach wspiera rozwój aktywności społecznej osób 60+. Dzięki naszemu projektowi we wsi przeprowadzimy warsztaty z następującej tematyki jak:

- Bezpieczeństwo osób 60+ w życiu codziennym (warsztaty poruszą między innymi tematy związane z : kwestią oszustów, wyludzenia pieniędzy od seniora, jak odstąpić od zawartej umowy, reklamacje w sklepie)
- W zdrowym ciele zdrowy duch - (warsztaty między innymi z tematów: z pierwszej pomocy, jak rozpoznać zawał, oraz pokażemy delikatne ćwiczenia, które każda osoba może samodzielnie wykonywać w domu)
- Bądź EKO, warsztaty poruszą kwestie opału używanego do ogrzewania domostw, jak segregować śmieci oraz jak przygotować się do zdrowego trybu życia)

We wsi Dziećmorowice po raz pierwszy zostanie przeprowadzony cykl aktywnych warsztatów z tematów bezpieczeństwa dla

osób 60+, który jest przygotowany w oparciu o rzeczywiste potrzeby tej grupy odbiorców zamieszkujących te tereny dolnego śląska,

dzięki czemu wzrośnie ich aktywność i integracja społeczna oraz wpłynie to korzystnie na ich zdrowie. Projekt skierowany jest

do 40 seniorów z gminy Walim. Projekt ten zostanie objęty patronatem Wojewody Dolnośląskiego ponieważ jest integralną częścią programu naszej organizacji skierowanego dla osób 60+ pt. „Harczerze Seniorom”, który jest pod patronatem Wojewody Dolnośląskiego.

Na każde warsztaty, każdy uczestnik otrzyma broszurę z treścią merytoryczną dotyczącą wybranej tematyki przerabianej na zajęciach. Nasza organizacja na każde zajęcia stacjonarne zapewni darmowe maseczki jednorazowe, rękawiczki lateksowe oraz płyn do dezynfekcji rąk. Na potrzeby projektu zostaną przygotowane plakaty (w ilości 100 sztuk) i ulotki (w ilości 300 sztuk) z informacjami o

projekcie ze wskazaniem miejsc i terminów rekrutacji, każdy materiał wytworzony na potrzeby tych akcji zostanie opatrzony wszelkimi informacjami oraz znakami graficznymi wymaganymi z Państwa strony.

Kolportażem plakatów i ulotek zajmą się członkowie naszej organizacji ponieważ najlepiej znają teren gminy Walim.

Dodatkowo pomoc w promocji na terenach wiejskich zgłosiło już kilku mieszkańców wsi Dziećmorowice, którzy pomagali nam przy różnych piknikach organizowanych w 2023 roku dla mieszkańców wsi.

Zgłoszenia do projektu będą odbywać się w gminie Walim we wsi Dziećmorowice w biurze projektu w godzinach podanych na plakatach, ulotkach

i naszej stronie na facebook. O przyjęciu do projektu będzie decydowała kolejność plus

rozmowa kwalifikacyjna (w formie wywiadu, żeby nasza oferta trafiła do osób najbardziej

zainteresowanych i potrzebujących takiego wsparcia). Przygotujemy też listę rezerwową na wypadek

jakby któraś z osób np. przez chorobę czy inną sytuację życiową musiała zrezygnować z uczestnictwa

w projekcie, wtedy na jej miejsce wejdzie pierwsza osoba z listy rezerwowej. Po zakończeniu

rekrutacji z przeprowadzonych wywiadów zostanie sporządzony raport, celem monitoringu naszych

działań. Dodatkowo pragniemy nadmienić że projekt powstał w oparciu o rozmowy z seniorami z którymi współpracujemy i wiemy że tylko czekają aby ten projekt powstał, stąd wiemy że rekrutacja do projektu to tylko formalność na tym terenie, jednak chcemy wypromować te działania w całej gminie Walim. Po zakończeniu wszystkich paneli tematycznych zorganizujemy zakończenie projektu z rozdaniem pamiątkowych dyplomów dla uczestników naszych zajęć na których też naniesiemy wszelkie informacje i graficzne znaki wymagane z Państwa strony.

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Pracując od lat z seniorami, od samego początku nie tylko przestrzegamy odpowiednich standardów, ale też szeroko promujemy je w naszym środowisku. Zapewniamy udziału tłumaczy języka migowego, odpowiednio opisujemy treści zamieszczane w internecie, organizujemy wydarzenia w miejscach odpowiednio przystosowanych do różnych potrzeb co stanowi dla nas nieodłączny element działań.

Dostępność architektoniczna, w tym:

- zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków
- zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 27

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875)

- istnieje możliwość wejścia do obu budynków z psem asystującym.

- zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.

Dodatkowo miejsce w którym będziemy realizować projekt samo w sobie nie ma barier architektonicznych oraz posiada szerokie zaplecze na parkowanie samochodów. Członkowie naszej organizacji jako wolontariusze w projekcie będą swoistymi asystentami dla każdej z osób która będzie potrzebowała jakiegokolwiek pomocy.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Podniesienie świadomości zdrowotnej osób 60+	40 seniorów z gminy Walim	Lista obecności na zajęciach, ankieta wypełniana przez uczestników projektu celem monitoringu i oceny realizacji projektu
Nabycie wiedzy i świadomości o różnych dietach dla osób 60+	40 seniorów z gminy Walim	Lista obecności na zajęciach, ankieta wypełniana przez uczestników projektu celem monitoringu i oceny realizacji projektu, ankieta wypełniana przez prowadzących zajęcia
zwiększenie aktywności wewnątrzpokoleniowej w gminie Walim wśród uczestników projektu	40 seniorów z gminy Walim	Lista obecności na zajęciach, ankieta wypełniana przez uczestników projektu celem monitoringu i oceny realizacji projektu
zwiększenie aktywności społecznej	40 seniorów z gminy Walim	Lista obecności na zajęciach, ankieta wypełniana przez uczestników projektu celem monitoringu i oceny realizacji projektu
Zwiększenie świadomości o metodach działania oszustów oraz sposobów jak ich uniknąć	40 seniorów z gminy Walim	Lista obecności na zajęciach, ankieta wypełniana przez uczestników projektu celem monitoringu i oceny realizacji projektu

podniesienie świadomości ekologicznej	40 seniorów z gminy Walim	Lista obecności na zajęciach, ankieta wypełniana przez uczestników projektu celem monitoringu i oceny realizacji projektu, ankiety wypełniane przez prowadzących zajęcia
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Związek Strzelecki Sudety prowadził między innymi takie projekty jak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - W 2019 r prowadziliśmy projekt pt. "Patriotyczna Akademia Ekonomii Społecznej 60-plus" który był dofinansowany ze środków z Rządowego programu Na Rzecz Aktywności społecznej Osób Starszych - projekt pt. „Dobre praktyki współpracy NGO i Administracji Publicznej” - Projekt „Młodzi Przedsiębiorcy” – który szkolił i doradzał osobom, które po raz pierwszy planowały zakładać własną działalność gospodarczą - Projekt pt. „Aktywnie na Emeryturze” projekt miał na celu przeszkolenie osób w wieku 60+ z obsługi komputerów i internetu– projekt ukończyło 40 osób. - Związek Strzelecki Sudety od początku swojej działalności działa na terenie powiatu walbrzyskiego dla seniorów i kombatantów - Związek Strzelecki przy współpracy Zrzeszenia WIN prowadzi projekty angażujące seniorów do współpracy z dziećmi ze szkół znajdujących się w Walbrzychu np. przy różnych obchodach patriotycznych lub przy produkcji spektaklów jakie wystawia Zrzeszenie kombatantkie WIN np. Historie Rotmistrza Pileckiego, Witold Pilecki – Melduję, Ojczyzno moja, że rozkaz wykonałem - Związek Strzelecki prowadzi projekt dla seniorów z zakresu bezpieczeństwa obejmujący tematyką (jak nie dać się oszukać np. na wnuczka, na policjanta, jak chronić się przed smogiem, czadem, gazem). Dodatkowo seniorzy poznają zasady pierwszej pomocy, jak stosować diety, jak dbać o zdrowie fizyczne i psychiczne. - W dobie pandemii prowadziliśmy od marca 2020r do stycznia 2021 działania dla seniorów i kombatantów z regionu walbrzyskiego i świdnickiego (pomoc w zakupach i codziennych sprawach) , współpracowaliśmy przy tych działaniach z Ligą Kobiet Polskich oraz Stowarzyszeniem Pro Dolny Śląsk. W 2021 roku prowadziliśmy projekt pt „Aktywizacja społeczna seniorów z Walbrzycha oraz przeprowadzenie warsztatów” Projekt był współfinansowany ze środków otrzymanych od SON i Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. W 2021 prowadziliśmy działania związane z realizacją zadania publicznego , pt. " Bezpieczny Senior w Walbrzychu " Projekt sfinansowany z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego. W 2023 r realizowaliśmy projekt pt. " Aktywni Seniorzy w powiecie walbrzyskim" realizowany z Rządowego Programu Aktywni + z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. <p>Związek Strzelecki Sudety jest jedynym właścicielem konta bankowego : mBank nr konta: 69114020040000360277667147 . Zobowiązujemy się do utrzymania tego rachunku nie krócej niż do dnia rozliczenia się z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego.</p> <p>Nasza organizacja posiada swój teren do prowadzenia różnych działań, mamy zaplecze techniczne : komputery, meble biurowe, drukarki itp. Dysponujemy też samochodami jeżeli będzie kogoś trzeba dostarczyć na zajęcia. Posiadamy zaplecze do przeprowadzania zajęć dzięki współpracy z Kościołami ze Szkołami</p> <p>Podstawowymi z regionu z którymi mamy podpisane umowy, posiadamy również zaplecze lokalowe w postaci sal parafialnych w których organizujemy różnego rodzaju zajęcia i uroczystości.</p> <p>Nasza organizacja prowadzi zajęcia z różnych tematów i dla różnych ludzi. Mamy doświadczenie z pracą z dziećmi, młodzieżą, seniorami, bezrobotnymi, niepełnosprawnymi. Prowadziliśmy wiele projektów w różnych częściach Polski imamy doświadczenie związane z wyborem osób do przeprowadzania szkoleń warsztatów czy kierowania projektami. Mamy też ogromny zasób ludzi pewnych z którymi już współpracowaliśmy i nasza współpraca układała się pomyślnie. Zgodnie z Regulaminem oraz z wiedzą jaką zdobyliśmy konsultując nasz projekt z pracownikami ministerstwa poprzez infolinię postanowiliśmy nie wypisywać naszych kandydatów na poszczególne stanowiska już teraz. Proszę wiedzieć że dołożymy wszelkich starań aby osoby którym zostaną powierzone te stanowiska i łączące się z tym obowiązki były osobami posiadającymi doświadczenie w tego typu działaniach oraz co najważniejsze były osobami otwartymi i komunikatywnymi.</p>		

Przy czym wybierając osoby do projektów zawsze bierzemy pod uwagę ich doświadczenie, prace zawodową i społeczną, poza tym muszą to być osoby cierpliwe i pełne humoru.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie szkoleniowca za Przeprowadzenie Warsztatów z Tematu 1 : Bezpieczeństwo osób 60+ w życiu codziennym	1 600,00 zł		
2	Wynagrodzenie szkoleniowca za Przeprowadzenie Warsztatów z Tematu 2 : W zdrowym ciele zdrowy duch	1 600,00 zł		
3	Wynagrodzenie szkoleniowca za Przeprowadzenie Warsztatów z Tematu 1 : Bądź EKO	1 600,00 zł		
4	Wynagrodzenie za autorskie przygotowanie 3 broszur pod tematyk [^] 2 trzech warsztatów tematycznych 1000 zł x 3 sztuki = 3000zł	3 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7 800,00 zł	7 000,00 zł	800,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym**właściwą ewidencją**;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PAWEŁ CZESNY - SEKRETARZ ZARZĄDU

Paweł Czerny

PIOTR KMIĘC - KOMENDANT GŁÓWNY, PREZES ZARZĄDU

Piotr Kmieć

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 09.01.2024

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.